



ул.Смирнова, 168, 224014, Брест, Республика Беларусь  
Smirnova str. 168, 224014, Brest, Republic of Belarus  
Тел.: + 375 (162) 536390, 536480, 536413  
Тел./факс: + 375 (162) 531062, 536476, 247104

info@termobrest.ru

http://termobrest.by  
http://termobrest.ru

СП "ТермоБрест" ООО

**Вводится с 14.01.2020 года**

**САМОВЫВОЗ**

**УТВЕРЖДАЮ:**

**Генеральный директор**

**СП «ТермоБрест» ООО**

**А.В.Корнилов**

**ЦЕНЫ НА КЛАПАНЫ, В АЛЮМИНИЕВЫХ КОРПУСАХ,  
В ОБЩЕПРОМЫШЛЕННОМ ИСПОЛНЕНИИ,  
ПРОИЗВОДИМЫЕ СП «ТЕРМОБРЕСТ» ООО**

**1. Клапаны двухпозиционные для газовых сред**

Без регулятора расхода	Цена в У.Е. без НДС	Усл. проход ДУ /мм/	С регулятором расхода	Цена в У.Е. без НДС
<b>М У Ф Т О В Ы Е</b>				
ВН1/2Н-0,2 **	60,00	15		
ВН1/2Н-4 **	75,00	15	ВН1/2Н-4К **	82,00
ВН1/2Н-4	98,00	15	ВН1/2Н-4К	106,00
ВН1/2Н-6	101,00	15	ВН1/2Н-6К	109,00
ВН3/4Н-0,2 **	60,00	20		
ВН3/4Н-4 **	76,00	20	ВН3/4Н-4К **	83,00
ВН3/4Н-4	99,00	20	ВН3/4Н-4К	107,00
ВН3/4Н-6	101,00	20	ВН3/4Н-6К	109,00
ВН1Н-0,2 **	84,00	25		
ВН1Н-4 **	89,00	25	ВН1Н-4К **	101,00
ВН1Н-4	99,00	25	ВН1Н-4К	108,00
ВН1Н-6	111,00	25	ВН1Н-6К	119,00
ВН1 1/4Н-1	150,00	32	ВН1 1/4Н-1К	166,00
ВН1 1/4Н-3	200,00	32	ВН1 1/4Н-3К	216,00
ВН1 1/4Н-6	243,00	32	ВН1 1/4Н-6К	284,00
ВН1 1/2Н-1	157,00	40	ВН1 1/2Н-1К	177,00
ВН1 1/2Н-3	225,00	40	ВН1 1/2Н-3К	242,00
ВН1 1/2Н-6	263,00	40	ВН1 1/2Н-6К	291,00
ВН2Н-1	203,00	50	ВН2Н-1К	221,00
ВН2Н-3	242,00	50	ВН2Н-3К	258,00
ВН2Н-6	280,00	50	ВН2Н-6К	316,00
<b>Ф Л А Н Ц Е В Ы Е</b>				
ВН1/2Н-4 ФЛ. **	100,00	15	ВН1/2Н-4К ФЛ. **	106,00
ВН1/2Н-4 ФЛ.	107,00	15	ВН1/2Н-4К ФЛ.	114,00
ВН1/2Н-6 ФЛ.	117,00	15	ВН1/2Н-6К ФЛ.	122,00
ВН3/4Н-4 ФЛ. **	101,00	20	ВН3/4Н-4К ФЛ. **	107,00
ВН3/4Н-4 ФЛ.	108,00	20	ВН3/4Н-4К ФЛ.	116,00
ВН3/4Н-6 ФЛ.	118,00	20	ВН3/4Н-6К ФЛ.	123,00
ВН1Н-4 ФЛ. **	112,00	25	ВН1Н-4К ФЛ. **	125,00
ВН1Н-4 ФЛ.	131,00	25	ВН1Н-4К ФЛ.	142,00
ВН1Н-6 ФЛ.	158,00	25	ВН1Н-6К ФЛ.	175,00

Без регулятора расхода	Цена в У.Е. без НДС	Усл. проход Ду /мм/	С регулятором расхода	Цена в У.Е. без НДС
ВН1 1/4Н-1 ФЛ.	200,00	32	ВН1 1/4Н-1К ФЛ.	238,00
ВН1 1/4Н-3 ФЛ.	283,00	32	ВН1 1/4Н-3К ФЛ.	327,00
ВН1 1/4Н-6 ФЛ.	294,00	32	ВН1 1/4Н-6К ФЛ.	347,00
ВН1 1/2Н-1 ФЛ.	201,00	40	ВН1 1/2Н-1К ФЛ.	243,00
ВН1 1/2Н-3 ФЛ.	289,00	40	ВН1 1/2Н-3К ФЛ.	333,00
ВН1 1/2Н-6 ФЛ.	350,00	40	ВН1 1/2Н-6К ФЛ.	386,00
ВН2Н-1 ФЛ.	218,00	50	ВН2Н-1К ФЛ.	265,00
ВН2Н-3 ФЛ.	310,00	50	ВН2Н-3К ФЛ.	350,00
ВН2Н-6 ФЛ.	360,00	50	ВН2Н-6К ФЛ.	390,00
ВН2 1/2Н-0,5	310,00	65	ВН2 1/2Н-0,5К	340,00
ВН2 1/2Н-1	390,00	65	ВН2 1/2Н-1К	450,00
ВН2 1/2Н-3	510,00	65	ВН2 1/2Н-3К	554,00
ВН2 1/2Н-6	590,00	65	ВН2 1/2Н-6К	650,00
ВН3Н-0,5	430,00	80	ВН3Н-0,5К	460,00
ВН3Н-1	525,00	80	ВН3Н-1К	580,00
ВН3Н-3	680,00	80	ВН3Н-3К	740,00
ВН3Н-6	705,00	80	ВН3Н-6К	760,00
ВН4Н-0,5	550,00	100	ВН4Н-0,5К	605,00
ВН4Н-1	640,00	100	ВН4Н-1К	695,00
ВН4Н-3	695,00	100	ВН4Н-3К	795,00
ВН4Н-6	720,00	100	ВН4Н-6К	849,00
ВН5Н-1	1 097,00	125	ВН5Н-1К	1 352,00
ВН5Н-3	1 135,00	125	ВН5Н-3К	1 449,00
ВН5Н-6	1 189,00	125	ВН5Н-6К	1 618,00
ВН6Н-1	1 570,00	150	ВН6Н-1К	1 884,00
ВН6Н-3	1 666,00	150	ВН6Н-3К	1 945,00
ВН6Н-6	1 739,00	150	ВН6Н-6К	2 061,00
<b>НОРМАЛЬНО - ОТКРЫТЫЕ</b>				
<b>МУФТОВЫЕ</b>				
ВФ1/2Н-4 **	113,00	15		
ВФ1/2Н-4	123,00	15		
ВФ1/2Н-6	125,00	15		
ВФ3/4Н-4 **	113,00	20		
ВФ3/4Н-4	123,00	20		
ВФ3/4Н-6	125,00	20		
ВФ1Н-4 **	117,00	25		
ВФ1Н-4	126,00	25		
ВФ1Н-6	136,00	25		
<b>ФЛАНЦЕВЫЕ</b>				
ВФ1/2Н-4 ФЛ. **	120,00	15		
ВФ1/2Н-4 ФЛ.	130,00	15		
ВФ1/2Н-6 ФЛ.	132,00	15		
ВФ3/4Н-4 ФЛ. **	120,00	20		
ВФ3/4Н-4 ФЛ.	130,00	20		
ВФ3/4Н-6 ФЛ.	132,00	20		
ВФ1Н-4 ФЛ. **	124,00	25		
ВФ1Н-4 ФЛ.	145,00	25		
ВФ1Н-6 ФЛ.	149,00	25		

## 2. Клапаны трехпозиционные для газовых сред (ступенчатое регулирование)

Без регулятора расхода	Цена в У.Е. без НДС	Усл. проход ДУ /мм/	С регулятором расхода	Цена в У.Е. без НДС
<b>М У Ф Т О В Ы Е</b>				
ВН3/4В-0,2	136,00	20		
ВН3/4В-1	152,00	20	ВН3/4В-1К	180,00
ВН1В-0,2	139,00	25		
ВН1В-1	156,00	25	ВН1В-1К	185,00
ВН1 1/2В-0,2	280,00	40		
ВН1 1/2В-1	300,00	40	ВН1 1/2В-1К	360,00
ВН2В-0,2	320,00	50		
ВН2В-1	344,00	50	ВН2В-1К	402,00
<b>Ф Л А Н Ц Е В Ы Е</b>				
ВН1В-0,2 ФЛ.	165,00	25		
ВН1В-1 ФЛ.	169,00	25	ВН1В-1К ФЛ.	210,00
ВН1 1/2В-0,2 ФЛ.	272,00	40		
ВН1 1/2В-1 ФЛ.	295,00	40	ВН1 1/2В-1К ФЛ.	318,00
ВН2В-0,2 ФЛ.	299,00	50		
ВН2В-1 ФЛ.	309,00	50	ВН2В-1К ФЛ.	325,00

## 3. Клапаны двухпозиционные для жидких сред

Без регулятора расхода	Цена в У.Е. без НДС	Усл. проход ДУ /мм/	С регулятором расхода	Цена в У.Е. без НДС
<b>М У Ф Т О В Ы Е</b>				
ВН1/2С-4	131,00	15		
ВН3/4С-4	134,00	20		
ВН1С-4	160,00	25		

## 4. Клапаны отсечные с электромеханическим регулятором расхода для газовых сред (плавное регулирование)

При заказе клапанов с электромеханическим регулятором расхода - цена формируется по запросу с учетом стоимости необходимого привода, монтажных частей и сборочно-наладочных работ.

Серийно клапаны комплектуются электроприводами Regada, Belimo, Siemens.

По желанию Заказчика возможно изготовление клапанов с электроприводами других производителей.

Пример обозначения при заказе:

Клапан ВН4М-1К УЗ.1. (Regada SP0 280.0-02 BSS/03 с токовым датчиком обратной связи 4 ... 20 мА)

Цены на клапаны соответствуют энергосберегающему исполнению с напряжением питания 220В.

Позиции, обозначенные \*\* - поставляются в обычном исполнении.

В случае заказа таких клапанов к обозначению клапанов необходимо добавлять фразу "обычное исполнение".

В случае заказа клапанов с напряжением питания, отличным от 220В, клапаны изготавливаются в обычном исполнении, а их цена (кроме позиций, обозначенных \*\*) соответствует прайс-листу.

Все цены указаны для климатического исполнения УЗ.1.

В случае заказа клапанов (кроме клапанов с электромеханическим регулятором расхода) в климатическом исполнении У2 цена увеличивается на 10%, а в исполнении УХЛ2 - на 15%.

Климатическому исполнению УХЛ1 (кроме клапанов с электромеханическим регулятором расхода) соответствуют клапаны во взрывозащищенном исполнении.

Поэтому в случае необходимости данного климатического исполнения следует заказывать клапаны во взрывозащищенном исполнении с указанием климатики (УХЛ1).

Все клапаны, по требованию заказчика, могут поставляться с датчиком визуального и дистанционного контроля положения клапана (открыт-закрыт). В этом случае, при заказе к обозначению клапана добавляется буква «П», а цена формируется согласно Приложению №1.

**1 У.Е. = 1 EUR**

**Вводится с 14.01.2020 года**

Все клапаны, выпускаемые СП «ТермоБрест» ООО, по требованию заказчика могут поставляться в исполнении **с датчиками дистанционного положения якоря клапана (открыт-закрыт)**.

В этом случае при заказе к обозначению клапана добавляется буква «П», а цена клапана для потребителей увеличивается согласно таблице:

**Увеличение цены клапана при комплектации датчиком положения в У.Е. без НДС.**

**ОБЩЕПРОМЫШЛЕННОЕ ИСПОЛНЕНИЕ**

Тип клапана	Климатическое исполнение		
	УЗ.1	У2	УХЛ2
<b>ВН 1/2 - ВН4, ВФ</b>	<b>73,00</b>	<b>73,00</b>	<b>92,00</b>
<b>ВН 5</b>	<b>118,00</b>	<b>118,00</b>	<b>137,00</b>
<b>ВН 6</b>	<b>118,00</b>	<b>118,00</b>	<b>137,00</b>
<b>ВН 8</b>	<b>224,00</b>	<b>224,00</b>	<b>242,00</b>
<b>ВН 10</b>	<b>311,00</b>	<b>311,00</b>	<b>329,00</b>
<b>ВН 12</b>	<b>373,00</b>	<b>373,00</b>	<b>391,00</b>

**ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННОЕ ИСПОЛНЕНИЕ**

Тип клапана	Климатическое исполнение			
	УЗ.1	У2	УХЛ2	УХЛ1
<b>ВН 1/2 - ВН4, ВФ</b>	<b>260,00</b>	<b>260,00</b>	<b>278,00</b>	<b>297,00</b>
<b>ВН 5</b>	<b>304,00</b>	<b>304,00</b>	<b>323,00</b>	<b>342,00</b>
<b>ВН 6</b>	<b>304,00</b>	<b>304,00</b>	<b>323,00</b>	<b>342,00</b>
<b>ВН 8</b>	<b>410,00</b>	<b>410,00</b>	<b>428,00</b>	<b>447,00</b>
<b>ВН 10</b>	<b>497,00</b>	<b>497,00</b>	<b>515,00</b>	<b>534,00</b>
<b>ВН 12</b>	<b>559,00</b>	<b>559,00</b>	<b>578,00</b>	<b>596,00</b>

На клапаны ВН1/2Н-0,2, ВН3/4Н-0,2, ВН1Н-0,2 датчик положения **не устанавливается**.

На клапаны ВН1 1/2В-1, ВН1 1/2В-1К, ВН1 1/2В-1Е, ВН1 1/2В-1КЕ, ВН2В-1, ВН2В-1К, ВН2В-1Е, ВН2В-1КЕ устанавливаются **два** датчика положения.

Генеральный директор  
СП «ТермоБрест» ООО

А.В.Корнилов



ул.Смирнова, 168, 224014, Брест, Республика Беларусь info@termobrest.ru  
 Smirnova str. 168, 224014, Brest, Republic of Belarus  
 Тел.: + 375 (162) 536390, 536480, 536413  
 Тел./факс: + 375 (162) 531062, 536476, 247104 http://termobrest.by  
 http://termobrest.ru

СП "ТермоБрест" ООО

**УТВЕРЖДАЮ:**  
**Генеральный директор**  
**СП «ТермоБрест» ООО**

**Вводится с 14.01.2020 года**  
**САМОВЫВОЗ СПЕЦ ПРАЙС**

**А.В.Корнилов**

**ЦЕНЫ НА КЛАПАНЫ, В АЛЮМИНИЕВЫХ КОРПУСАХ,  
 ВО ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННОМ ИСПОЛНЕНИИ ExmcIIТ4Gc,  
 ПРОИЗВОДИМЫЕ СП «ТЕРМОБРЕСТ» ООО**

**1. Клапаны двухпозиционные для газовых сред**

Без регулятора расхода	Цена в У.Е. без НДС	Усл.проход ДУ /мм/	С регулятором расхода	Цена в У.Е. без НДС
<b>МУФТОВЫЕ</b>				
ВН1/2Н-4Е	166,00	15	ВН1/2Н-4КЕ	181,00
ВН1/2Н-6Е	181,00	15	ВН1/2Н-6КЕ	201,00
ВН3/4Н-4Е	170,00	20	ВН3/4Н-4КЕ	185,00
ВН3/4Н-6Е	187,00	20	ВН3/4Н-6КЕ	205,00
ВН1Н-4Е	178,00	25	ВН1Н-4КЕ	193,00
ВН1Н-6Е	193,00	25	ВН1Н-6КЕ	213,00
ВН1 1/4Н-1Е	187,00	32	ВН1 1/4Н-1КЕ	202,00
ВН1 1/4Н-3Е	230,00	32	ВН1 1/4Н-3КЕ	246,00
ВН1 1/4Н-6Е	273,00	32	ВН1 1/4Н-6КЕ	314,00
ВН1 1/2Н-1Е	213,00	40	ВН1 1/2Н-1КЕ	236,00
ВН1 1/2Н-3Е	293,00	40	ВН1 1/2Н-3КЕ	315,00
ВН1 1/2Н-6Е	333,00	40	ВН1 1/2Н-6КЕ	353,00
ВН2Н-1Е	249,00	50	ВН2Н-1КЕ	272,00
ВН2Н-3Е	325,00	50	ВН2Н-3КЕ	325,00
ВН2Н-6Е	367,00	50	ВН2Н-6КЕ	368,00
<b>ФЛАНЦЕВЫЕ</b>				
ВН1/2Н-4Е ФЛ.	177,00	15	ВН1/2Н-4КЕ ФЛ.	193,00
ВН1/2Н-6Е ФЛ.	194,00	15	ВН1/2Н-6КЕ ФЛ.	210,00
ВН3/4Н-4Е ФЛ.	182,00	20	ВН3/4Н-4КЕ ФЛ.	198,00
ВН3/4Н-6Е ФЛ.	200,00	20	ВН3/4Н-6КЕ ФЛ.	216,00
ВН1Н-4Е ФЛ.	204,00	25	ВН1Н-4КЕ ФЛ.	221,00
ВН1Н-6Е ФЛ.	232,00	25	ВН1Н-6КЕ ФЛ.	249,00
ВН1 1/4Н-1Е ФЛ.	230,00	32	ВН1 1/4Н-1КЕ ФЛ.	268,00
ВН1 1/4Н-3Е ФЛ.	313,00	32	ВН1 1/4Н-3КЕ ФЛ.	357,00
ВН1 1/4Н-6Е ФЛ.	324,00	32	ВН1 1/4Н-6КЕ ФЛ.	377,00
ВН1 1/2Н-1Е ФЛ.	231,00	40	ВН1 1/2Н-1КЕ ФЛ.	273,00
ВН1 1/2Н-3Е ФЛ.	319,00	40	ВН1 1/2Н-3КЕ ФЛ.	363,00
ВН1 1/2Н-6Е ФЛ.	380,00	40	ВН1 1/2Н-6КЕ ФЛ.	416,00
ВН2Н-1Е ФЛ.	249,00	50	ВН2Н-1КЕ ФЛ.	295,00
ВН2Н-3Е ФЛ.	340,00	50	ВН2Н-3КЕ ФЛ.	380,00
ВН2Н-6Е ФЛ.	390,00	50	ВН2Н-6КЕ ФЛ.	475,00
ВН2 1/2Н-0,5Е	394,00	65	ВН2 1/2Н-0,5КЕ	440,00
ВН2 1/2Н-1Е	451,00	65	ВН2 1/2Н-1КЕ	500,00
ВН2 1/2Н-3Е	560,00	65	ВН2 1/2Н-3КЕ	604,00
ВН2 1/2Н-6Е	640,00	65	ВН2 1/2Н-6КЕ	700,00

Без регулятора расхода	Цена в У.Е. без НДС	Усл.проход ДУ /мм/	С регулятором расхода	Цена в У.Е. без НДС
ВН3Н-0,5Е	591,00	80	ВН3Н-0,5КЕ	643,00
ВН3Н-1Е	650,00	80	ВН3Н-1КЕ	702,00
ВН3Н-3Е	730,00	80	ВН3Н-3КЕ	790,00
ВН3Н-6Е	797,00	80	ВН3Н-6КЕ	855,00
ВН4Н-0,5Е	683,00	100	ВН4Н-0,5КЕ	734,00
ВН4Н-1Е	743,00	100	ВН4Н-1КЕ	794,00
ВН4Н-3Е	810,00	100	ВН4Н-3КЕ	860,00
ВН4Н-6Е	896,00	100	ВН4Н-6КЕ	956,00
ВН5Н-1Е	1 572,00	125	ВН5Н-1КЕ	1 672,00
ВН5Н-3Е	1 681,00	125	ВН5Н-3КЕ	1 782,00
ВН5Н-6Е	1 806,00	125	ВН5Н-6КЕ	1 907,00
ВН6Н-1Е	1 740,00	150	ВН6Н-1КЕ	1 999,00
ВН6Н-3Е	1 840,00	150	ВН6Н-3КЕ	2 060,00
ВН6Н-6Е	1 940,00	150	ВН6Н-6КЕ	2 176,00
<b>НОРМАЛЬНО - ОТКРЫТЫЕ</b>				
<b>МУФТОВЫЕ</b>				
ВФ1/2Н-4Е	238,00	15		
ВФ1/2Н-6Е	285,00	15		
ВФ3/4Н-4Е	244,00	20		
ВФ3/4Н-6Е	293,00	20		
ВФ1Н-4Е	252,00	25		
ВФ1Н-6Е	302,00	25		
<b>ФЛАНЦЕВЫЕ</b>				
ВФ1/2Н-4Е ФЛ.	249,00	15		
ВФ1/2Н-6Е ФЛ.	298,00	15		
ВФ3/4Н-4Е ФЛ.	256,00	20		
ВФ3/4Н-6Е ФЛ.	305,00	20		
ВФ1Н-4Е ФЛ.	278,00	25		
ВФ1Н-6Е ФЛ.	341,00	25		

## 2. Клапаны трехпозиционные для газовых сред

Без регулятора расхода	Цена в У.Е. без НДС	Усл.проход ДУ /мм/	С регулятором расхода	Цена в У.Е. без НДС
<b>МУФТОВЫЕ</b>				
ВН3/4В-0,2Е	321,00	20		
ВН3/4В-1Е	328,00	20	ВН3/4В-1КЕ	363,00
ВН1В-0,2Е	339,00	25		
ВН1В-1Е	347,00	25	ВН1В-1КЕ	382,00
ВН1 1/2В-0,2Е	461,00	40		
ВН1 1/2В-1Е	553,00	40	ВН1 1/2В-1КЕ	605,00
ВН2В-0,2Е	510,00	50		
ВН2В-1Е	605,00	50	ВН2В-1КЕ	657,00
<b>ФЛАНЦЕВЫЕ</b>				
ВН1В-0,2Е ФЛ.	344,00	25		
ВН1В-1Е ФЛ.	368,00	25	ВН1В-1КЕ ФЛ.	402,00
ВН1 1/2В-0,2Е ФЛ.	461,00	40		
ВН1 1/2В-1Е ФЛ.	553,00	40	ВН1 1/2В-1КЕ ФЛ.	605,00
ВН2В-0,2Е ФЛ.	510,00	50		
ВН2В-1Е ФЛ.	605,00	50	ВН2В-1КЕ ФЛ.	657,00

## 3. Клапаны двухпозиционные для жидких сред

Без регулятора расхода	Цена в У.Е. без НДС	Усл.проход ДУ /мм/	С регулятором расхода	Цена в У.Е. без НДС
<b>МУФТОВЫЕ</b>				
ВН1/2С-4Е	264,00	15		
ВН3/4С-4Е	275,00	20		
ВН1С-4Е	282,00	25		

#### **4. Клапаны отсечные с электромеханическим регулятором расхода для газовых сред (плавное регулирование)**

**При заказе клапанов во взрывозащищенном исполнении с электромеханическим регулятором расхода - цена формируется по запросу с учетом стоимости необходимого привода, монтажных частей и сборочно-наладочных работ.**

**Серийно клапаны комплектуются электроприводами Regada.**

По желанию Заказчика возможно изготовление клапанов с электроприводами других производителей.

**Пример обозначения при заказе:**

**Клапан ВНЗМ-1КЕ УЗ.1. (Regada SP1-Ex 291.1-03 BFA 2000 Ом)**

**Цены на клапаны соответствуют энергосберегающему исполнению с напряжением питания 220В.**

**В случае заказа данных клапанов с напряжением питания, отличным от 220В, клапаны изготавливаются в обычном исполнении, а их цена соответствует прайс-листу.**

Цены установлены для клапанов во взрывозащищенном исполнении без датчика положения с учетом длины кабеля на катушке 5м. В случае большей длины кабеля к цене клапана добавляется 1,00 У.Е. за каждый метр превышения пятиметровой длины.

Цены указаны для климатического исполнения УЗ.1. В случае заказа клапанов в климатическом исполнении: У2, УХЛ2, УХЛ1 цена увеличивается на 15%.

**Клапаны с электромеханическим регулятором расхода изготавливаются в климатическом исполнении УЗ.1. и климатическом исполнении У2 (цена согласовывается по запросу).**

Все клапаны, по требованию заказчика, могут поставляться с датчиком визуального и дистанционного контроля положения клапана (открыт-закрыт). В этом случае, при заказе к обозначению добавляется буква «П», а цена формируется согласно Приложению №1.

**1 У.Е. = 1 EUR**



ул.Смирнова, 168, 224014, Брест, Республика Беларусь info@termobrest.ru  
Smirnova str. 168, 224014, Brest, Republic of Belarus  
Тел.: + 375 (162) 536390, 536480, 536413 http://termobrest.by  
Тел./факс: + 375 (162) 531062, 536476, 247104 http://termobrest.ru

СП "ТермоБрест" ООО

**Вводится с 14.01.2020 года**  
**САМОВЫВОЗ**

**УТВЕРЖДАЮ:**  
**Генеральный директор**  
**СП «ТермоБрест» ООО**

**А.В.Корнилов**

**ЦЕНЫ НА КЛАПАНЫ С РУЧНЫМ ВЗВОДОМ,**  
**ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО ТИПА В АЛЮМИНИЕВЫХ КОРПУСАХ,**  
**В ОБЩЕПРОМЫШЛЕННОМ ИСПОЛНЕНИИ,**  
**ПРОИЗВОДИМЫЕ СП «ТЕРМОБРЕСТ» ООО**

Тип клапана	Усл. проход Ду /мм/	Цена в У.Е. без НДС
<b>МУФТОВЫЕ</b>		
ВН1/2Р-4	15	113,00
ВН1/2Р-6	15	116,00
ВН3/4Р-4	20	114,00
ВН3/4Р-6	20	116,00
ВН1Р-4	25	114,00
ВН1Р-6	25	126,00
ВН1 1/4Р-1	32	165,00
ВН1 1/4Р-3	32	215,00
ВН1 1/4Р-6	32	258,00
ВН1 1/2Р-1	40	173,00
ВН1 1/2Р-3	40	240,00
ВН1 1/2Р-6	40	278,00
ВН2Р-1	50	218,00
ВН2Р-3	50	257,00
ВН2Р-6	50	295,00
<b>ФЛАНЦЕВЫЕ</b>		
ВН1/2Р-4 ФЛ.	15	122,00
ВН1/2Р-6 ФЛ.	15	132,00
ВН3/4Р-4 ФЛ.	20	123,00
ВН3/4Р-6 ФЛ.	20	133,00
ВН1Р-4 ФЛ.	25	146,00
ВН1Р-6 ФЛ.	25	173,00
ВН1 1/4Р-1 ФЛ.	32	215,00
ВН1 1/4Р-3 ФЛ.	32	298,00
ВН1 1/4Р-6 ФЛ.	32	309,00
ВН1 1/2Р-1 ФЛ.	40	216,00
ВН1 1/2Р-3 ФЛ.	40	304,00
ВН1 1/2Р-6 ФЛ.	40	365,00
ВН2Р-1 ФЛ.	50	233,00
ВН2Р-3 ФЛ.	50	325,00
ВН2Р-6 ФЛ.	50	375,00



Тип клапана	Усл. проход Ду /мм/	Цена в У.Е. без НДС
ВН2 1/2Р-0,5	65	325,00
ВН2 1/2Р-1	65	405,00
ВН2 1/2Р-3	65	525,00
ВН2 1/2Р-6	65	605,00
ВН3Р-0,5	80	445,00
ВН3Р-1	80	540,00
ВН3Р-3	80	695,00
ВН3Р-6	80	720,00
ВН4Р-0,5	100	565,00
ВН4Р-1	100	655,00
ВН4Р-3	100	710,00
ВН4Р-6	100	735,00
ВН5Р-1	125	1 120,00
ВН5Р-3	125	1 158,00
ВН5Р-6	125	1 212,00
ВН6Р-1	150	1 593,00
ВН6Р-3	150	1 689,00
ВН6Р-6	150	1 762,00

**Клапаны с ручным взводом электрического типа производятся с напряжением питания только 220 В переменного тока.**

**Все цены на клапаны указаны для климатического исполнения УЗ.1.**

**В случае заказа клапанов в климатическом исполнении У2 цена увеличивается на 10%.**

Все клапаны, по требованию заказчика, могут поставляться с датчиком визуального и дистанционного контроля положения клапана (открыт-закрыт). В этом случае, при заказе к обозначению клапана добавляется буква «П», а цена формируется согласно Приложению №1.

**1 У.Е. = 1 EUR**



СП "ТермоБрест" ООО

ул.Смирнова, 168, 224014, Брест, Республика Беларусь info@termobrest.ru  
Smirnova str. 168, 224014, Brest, Republic of Belarus  
Тел.: + 375 (162) 536390, 536480, 536413 http://termobrest.by  
Тел./факс: + 375 (162) 531062, 536476, 247104 http://termobrest.ru

**Вводится с 14.01.2020 года**  
**САМОВЫВОЗ**

**УТВЕРЖДАЮ:**  
**Генеральный директор**  
**СП «ТермоБрест» ООО**

**А.В.Корнилов**

**ЦЕНЫ НА КЛАПАНЫ С МЕХАНИЧЕСКИМ РУЧНЫМ ВЗВОДОМ,**  
**В АЛЮМИНИЕВЫХ КОРПУСАХ,**  
**В ОБЩЕПРОМЫШЛЕННОМ ИСПОЛНЕНИИ,**  
**ПРОИЗВОДИМЫЕ СП «ТЕРМОБРЕСТ» ООО**

Тип клапана	Усл. проход Ду /мм/	Цена в У.Е. без НДС
<b>МУФТОВЫЕ</b>		
ВН1/2Рм-6	15	86,00
ВН3/4Рм-6	20	87,00
ВН1Рм-6	25	92,00
ВН1 1/4Рм-6	32	126,00
ВН1 1/2Рм-6	40	128,00
ВН2Рм-6	50	134,00
<b>ФЛАНЦЕВЫЕ</b>		
ВН1/2Рм-6 ФЛ.	15	102,00
ВН3/4Рм-6 ФЛ.	20	108,00
ВН1Рм-6 ФЛ.	25	119,00
ВН1 1/4Рм-6 ФЛ.	32	151,00
ВН1 1/2Рм-6 ФЛ.	40	162,00
ВН2Рм-6 ФЛ.	50	194,00
ВН2 1/2Рм-6	65	324,00
ВН3Рм-6	80	432,00
ВН4Рм-6	100	520,00
ВН5Рм-6	125	724,00
ВН6Рм-6	150	897,00

Все цены указаны на клапаны без блокировки в климатическом исполнении УЗ.1.

В случае заказа клапанов с блокировкой при оформлении заявки к обозначению клапанов необходимо добавлять фразу "с блокировкой". Цена клапана, в таком случае, увеличивается на 10 У.Е.

Все клапаны, по требованию заказчика, могут поставляться с датчиком визуального и дистанционного контроля положения клапана (открыт-закрыт). В этом случае, при заказе к обозначению клапана добавляется буква «П», а цена формируется согласно Приложению №1.

**1 У.Е. = 1 EUR**



ул.Смирнова, 168, 224014, Брест, Республика Беларусь info@termobrest.ru

Smirnova str. 168, 224014, Brest, Republic of Belarus

Тел.: + 375 (162) 536390, 536480, 536413

Тел./факс: + 375 (162) 531062, 536476, 247104

http://termobrest.by

http://termobrest.ru

СП "ТермоБрест" ООО

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор

СП «ТермоБрест» ООО

А.В.Корнилов

**Вводится с 14.01.2020 года**

**САМОВЫВОЗ**

**ЦЕНЫ НА КЛАПАНЫ С МЕДЛЕННЫМ ОТКРЫТИЕМ,**  
**В АЛЮМИНИЕВЫХ КОРПУСАХ,**  
**В ОБЩЕПРОМЫШЛЕННОМ ИСПОЛНЕНИИ,**  
**ПРОИЗВОДИМЫЕ СП «ТЕРМОБРЕСТ» ООО**

Тип клапана	Усл. проход Ду /мм/	Цена в У.Е. без НДС
<b>МУФТОВЫЕ</b>		
ВН1/2Т-4	15	121,00
ВН1/2Т-6	15	143,00
ВН3/4Т-4	20	121,00
ВН3/4Т-6	20	143,00
ВН1Т-4	25	136,00
ВН1Т-6	25	145,00
ВН1 1/4Т-3	32	220,00
ВН1 1/4Т-6	32	295,00
ВН1 1/2Т-3	40	230,00
ВН1 1/2Т-6	40	320,00
ВН2Т-3	50	250,00
ВН2Т-6	50	360,00
<b>ФЛАНЦЕВЫЕ</b>		
ВН1/2Т-4 ФЛ.	15	187,00
ВН1/2Т-6 ФЛ.	15	201,00
ВН3/4Т-4 ФЛ.	20	187,00
ВН3/4Т-6 ФЛ.	20	201,00
ВН1Т-4 ФЛ.	25	198,00
ВН1Т-6 ФЛ.	25	209,00
ВН1 1/4Т-3 ФЛ.	32	290,00
ВН1 1/4Т-6 ФЛ.	32	380,00
ВН1 1/2Т-3 ФЛ.	40	310,00
ВН1 1/2Т-6 ФЛ.	40	410,00
ВН2Т-3 ФЛ.	50	320,00
ВН2Т-6 ФЛ.	50	425,00
ВН2 1/2Т-3	65	530,00
ВН2 1/2Т-6	65	695,00
ВН3Т-3	80	610,00
ВН3Т-6	80	709,00
ВН4Т-3	100	704,00
ВН4Т-6	100	760,00

Тип клапана	Усл. проход Ду /мм/	Цена в У.Е. без НДС
<b>ВН5Т-3</b>	<b>125</b>	<b>1 680,00</b>
<b>ВН5Т-6</b>	<b>125</b>	<b>1 827,00</b>
<b>ВН6Т-3</b>	<b>150</b>	<b>2 111,00</b>
<b>ВН6Т-6</b>	<b>150</b>	<b>2 212,00</b>

**Клапаны с медленным открытием производятся с напряжением питания 220В переменного тока.**

**Все цены на клапаны указаны для климатического исполнения УЗ.1.**

**В случае заказа клапанов в климатическом исполнении У2 цена увеличивается на 10%, за исключением клапанов ВН5Т ..., ВН6Т ... (DN125-150), которые изготавливаются только в климатическом исполнении УЗ.1.**

**Возможно изготовление клапанов фланцевого исполнения DN32-150 с напряжением питания 24В постоянного тока - цена согласовывается по запросу.**

**Клапаны с напряжением питания 24В постоянного тока производятся только в климатическом исполнении УЗ.1.**

Все клапаны, по требованию заказчика, могут поставляться с датчиком визуального и дистанционного контроля положения клапана (открыт-закрыт). В этом случае, при заказе к обозначению клапана добавляется буква «П», а цена формируется согласно Приложению №1.

**1 У.Е. = 1 EUR**



ул.Смирнова, 168, 224014, Брест, Республика Беларусь info@termobrest.ru  
Smirnova str. 168, 224014, Brest, Republic of Belarus  
Тел.: + 375 (162) 536390, 536480, 536413  
Тел./факс: + 375 (162) 531062, 536476, 247104 http://termobrest.by  
http://termobrest.ru

СП "ТермоБрест" ООО

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор  
СП «ТермоБрест» ООО

А.В.Корнилов

**Вводится с 14.01.2020 года**  
**САМОВЫВОЗ**

**ЦЕНЫ НА КЛАПАНЫ С МЕДЛЕННЫМ ОТКРЫТИЕМ,**  
**В АЛЮМИНИЕВЫХ КОРПУСАХ,**  
**ВО ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННОМ ИСПОЛНЕНИИ ExmcIIТ4Gc,**  
**ПРОИЗВОДИМЫЕ СП «ТЕРМОБРЕСТ» ООО**

Тип клапана	Усл. проход Ду /мм/	Цена в У.Е. без НДС
<b>МУФТОВЫЕ</b>		
ВН1/2Т-4Е	15	151,00
ВН1/2Т-6Е	15	173,00
ВН3/4Т-4Е	20	151,00
ВН3/4Т-6Е	20	173,00
ВН1Т-4Е	25	166,00
ВН1Т-6Е	25	175,00
ВН1 1/4Т-3Е	32	250,00
ВН1 1/4Т-6Е	32	325,00
ВН1 1/2Т-3Е	40	260,00
ВН1 1/2Т-6Е	40	350,00
ВН2Т-3Е	50	280,00
ВН2Т-6Е	50	390,00
<b>ФЛАНЦЕВЫЕ</b>		
ВН1/2Т-4Е ФЛ.	15	217,00
ВН1/2Т-6Е ФЛ.	15	231,00
ВН3/4Т-4Е ФЛ.	20	217,00
ВН3/4Т-6Е ФЛ.	20	231,00
ВН1Т-4Е ФЛ.	25	228,00
ВН1Т-6Е ФЛ.	25	239,00
ВН1 1/4Т-3Е ФЛ.	32	320,00
ВН1 1/4Т-6Е ФЛ.	32	410,00
ВН1 1/2Т-3Е ФЛ.	40	340,00
ВН1 1/2Т-6Е ФЛ.	40	440,00
ВН2Т-3Е ФЛ.	50	350,00
ВН2Т-6Е ФЛ.	50	455,00
ВН2 1/2Т-3Е	65	560,00
ВН2 1/2Т-6Е	65	725,00
ВН3Т-3Е	80	640,00
ВН3Т-6Е	80	739,00
ВН4Т-3Е	100	734,00
ВН4Т-6Е	100	790,00

Клапаны с медленным открытием производятся с напряжением питания только 220В переменного тока.

Цены установлены для клапанов во взрывозащищенном исполнении с учетом длины кабеля на катушке 5м. В случае большей длины кабеля к цене клапана добавляется 1,00 У.Е. за каждый метр превышения пятиметровой длины.

Цены указаны для климатического исполнения УЗ.1.

В случае заказа клапанов в климатическом исполнении У2 цена увеличивается на 15%.

Все клапаны, по требованию заказчика, могут поставляться с датчиком визуального и дистанционного контроля положения клапана (открыт-закрыт). В этом случае, при заказе к обозначению добавляется буква «П», а цена формируется согласно Приложению №1.



ул.Смирнова, 168, 224014, Брест, Республика Беларусь info@termobrest.ru  
 Smirnova str. 168, 224014, Brest, Republic of Belarus  
 Тел.: + 375 (162) 536390, 536480, 536413 http://termobrest.by  
 Тел./факс: + 375 (162) 531062, 536476, 247104 http://termobrest.ru

СП "ТермоБрест" ООО

**Вводится с 14.01.2020 года**  
**САМОВЫВОЗ**

**УТВЕРЖДАЮ:**  
**Генеральный директор**  
**СП «ТермоБрест» ООО**

**А.В.Корнилов**

**ЦЕНЫ НА КЛАПАНЫ ДВОЙНЫЕ,  
 В АЛЮМИНИЕВЫХ КОРПУСАХ,  
 В ОБЩЕПРОМЫШЛЕННОМ ИСПОЛНЕНИИ,  
 ПРОИЗВОДИМЫЕ СП «ТЕРМОБРЕСТ» ООО**

**1. Клапаны двойные двухпозиционные для газовых сред**

Без регулятора расхода	Цена в У.Е. без НДС	Усл. проход Ду /мм/	С ручным регулятором расхода	Цена в У.Е. без НДС
<b>МУФТОВЫЕ</b>				
ВН1/2Д-2	214,00	ТИП 1 (корпус DN25)	ВН1/2Д-2К	226,00
ВН1/2Д-4	219,00		ВН1/2Д-4К	232,00
ВН1/2Д-6	264,00		ВН1/2Д-6К	276,00
ВН3/4Д-2	214,00		ВН3/4Д-2К	226,00
ВН3/4Д-4	219,00		ВН3/4Д-4К	232,00
ВН3/4Д-6	264,00		ВН3/4Д-6К	276,00
ВН1Д-2	215,00		ВН1Д-2К	228,00
ВН1Д-4	220,00		ВН1Д-4К	233,00
ВН1Д-6	265,00		ВН1Д-6К	277,00
ВН1 1/4Д-2	217,00		ВН1 1/4Д-2К	229,00
ВН1 1/4Д-4	222,00		ВН1 1/4Д-4К	234,00
ВН1 1/4Д-6	266,00		ВН1 1/4Д-6К	279,00
ВН1 1/4Д-1	326,00		ТИП 2 (корпус DN32)	ВН1 1/4Д-1К
ВН1 1/4Д-3	343,00	ВН1 1/4Д-3К		360,00
ВН1 1/4Д-6	367,00	ВН1 1/4Д-6К		385,00
ВН1 1/2Д-1	326,00	ВН1 1/2Д-1К		362,00
ВН1 1/2Д-3	345,00	ВН1 1/2Д-3К		380,00
ВН1 1/2Д-6	369,00	ВН1 1/2Д-6К		436,00
ВН1 1/2Д-1	343,00	ТИП 3 (корпус DN50)	ВН1 1/2Д-1К	363,00
ВН1 1/2Д-2	352,00		ВН1 1/2Д-2К	372,00
ВН1 1/2Д-3	360,00		ВН1 1/2Д-3К	380,00
ВН1 1/2Д-6	416,00		ВН1 1/2Д-6К	436,00
ВН2Д-1	345,00		ВН2Д-1К	365,00
ВН2Д-2	354,00		ВН2Д-2К	374,00
ВН2Д-3	362,00		ВН2Д-3К	382,00
ВН2Д-6	417,00		ВН2Д-6К	437,00
<b>ФЛАНЦЕВЫЕ</b>				
ВН1Д-2 ФЛ.	205,00	ТИП 1 (корпус DN25)	ВН1Д-2К ФЛ.	217,00
ВН1Д-4 ФЛ.	210,00		ВН1Д-4К ФЛ.	222,00
ВН1Д-6 ФЛ.	255,00		ВН1Д-6К ФЛ.	267,00
ВН1 1/4Д-1 ФЛ.	310,00	ТИП 2 (корпус DN32)	ВН1 1/4Д-1К ФЛ.	327,00
ВН1 1/4Д-3 ФЛ.	327,00		ВН1 1/4Д-3К ФЛ.	344,00
ВН1 1/4Д-6 ФЛ.	352,00		ВН1 1/4Д-6К ФЛ.	369,00
ВН1 1/2Д-1 ФЛ.	311,00		ВН1 1/2Д-1К ФЛ.	328,00
ВН1 1/2Д-3 ФЛ.	329,00		ВН1 1/2Д-3К ФЛ.	346,00
ВН1 1/2Д-6 ФЛ.	353,00		ВН1 1/2Д-6К ФЛ.	371,00

Без регулятора расхода	Цена в У.Е. без НДС	Усл. проход Ду /мм/	С ручным регулятором расхода	Цена в У.Е. без НДС
ВН2Д-1 ФЛ.	328,00	ТИП 3 (корпус DN50)	ВН2Д-1К ФЛ.	347,00
ВН2Д-2 ФЛ.	337,00		ВН2Д-2К ФЛ.	357,00
ВН2Д-3 ФЛ.	345,00		ВН2Д-3К ФЛ.	364,00
ВН2Д-6 ФЛ.	399,00		ВН2Д-6К ФЛ.	420,00

**2. Клапаны двойные трехпозиционные для газовых сред (ступенчатое регулирование)**

Без регулятора расхода	Цена в У.Е. без НДС	Усл. проход Ду /мм/	С ручным регулятором расхода	Цена в У.Е. без НДС
<b>М У Ф Т О В Ы Е</b>				
ВН1/2ДВ-0,2	324,00	ТИП 1 (корпус DN25)	ВН1/2ДВ-0,2К	340,00
ВН1/2ДВ-1	331,00		ВН1/2ДВ-1К	345,00
ВН3/4ДВ-0,2	325,00		ВН3/4ДВ-0,2К	338,00
ВН3/4ДВ-1	332,00		ВН3/4ДВ-1К	347,00
ВН1ДВ-0,2	326,00		ВН1ДВ-0,2К	341,00
ВН1ДВ-1	332,00		ВН1ДВ-1К	349,00
ВН1 1/4ДВ-0,2	329,00		ВН1 1/4ДВ-0,2К	344,00
ВН1 1/4ДВ-1	335,00		ВН1 1/4ДВ-1К	351,00
ВН1 1/4ДВ-0,2	409,00	ТИП 2 (корпус DN32)	ВН1 1/4ДВ-0,2К	426,00
ВН1 1/2ДВ-0,2	410,00		ВН1 1/2ДВ-0,2К	427,00
ВН1 1/2ДВ-0,2	494,00	ТИП 3 (корпус DN50)	ВН1 1/2ДВ-0,2К	513,00
ВН2ДВ-0,2	495,00		ВН2ДВ-0,2К	514,00
<b>Ф Л А Н Ц Е В Ы Е</b>				
ВН1ДВ-0,2 ФЛ.	312,00	ТИП 1 (корпус DN25)	ВН1ДВ-0,2К ФЛ.	328,00
ВН1ДВ-1 ФЛ.	314,00		ВН1ДВ-1К ФЛ.	340,00
ВН1 1/4ДВ-0,2 ФЛ.	393,00	ТИП 2 (корпус DN32)	ВН1 1/4ДВ-0,2К ФЛ.	418,00
ВН1 1/2ДВ-0,2 ФЛ.	395,00		ВН1 1/2ДВ-0,2К ФЛ.	420,00
ВН2ДВ-0,2 ФЛ.	476,00	ТИП 3 (корпус DN50)	ВН2ДВ-0,2К ФЛ.	496,00

Цены на клапаны соответствуют энергосберегающему исполнению с напряжением питания 220В. В случае заказа клапанов с напряжением питания, отличным от 220В, клапаны изготавливаются в обычном исполнении, а их цена соответствует прайс-листу.

Все цены указаны для климатического исполнения УЗ.1. В случае заказа клапанов в климатическом исполнении У2 цена увеличивается на 10%, а в исполнении УХЛ2 – на 15%.

В случае заказа двойных клапанов в климатическом исполнении УХЛ1 - цена согласовывается по запросу.

**Все клапаны, по требованию заказчика, могут изготавливаться:**

\*\*\* с датчиками визуального и дистанционного контроля положения клапана (открыт-закрыт).

Пример обозначения при заказе: ВН1ДВ-1П

\*\*\* с медленным открытием "Т".

Пример обозначения при заказе: ВН2ДТ-3К

\*\*\* во взрывозащищенном исполнении "Е".

Пример обозначения при заказе: ВН2ДВ-0,2Е ФЛ.

\*\*\* с электрическим приводом "М".

При заказе двойных клапанов с электрическим приводом - цена увеличивается на стоимость электропривода, монтажных частей, сборочно-наладочных работ, с учетом необходимого климатического исполнения.

Пример обозначения при заказе: ВН3/4ДМ-4К (Belimo CQ24A-SR) УЗ.1

\*\*\* по специальному заказу возможно исполнение с температурой рабочей среды -45...+120 С.

Пример обозначения при заказе:

ВН1/2ДВ-1К, 220В, 50 Гц, УЗ.1., температура рабочей среды -45...+120 С

Цены клапанов, изготавливаемых с обозначением \*\*\*, определяются по запросу Заказчика.

**1 У.Е. = 1 EUR**